

Kych... w dwóch wydaniach:
We Lwowie o godz. 8. popołudniu.
W niedzielę nie wychodzi.

GAZETA NARODOWA

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują:
We LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej”, ul.
Czarneckiego 1. 2 (sklep), księgarnia M. Hozehka i
Spółki pl. Marjański 1. 10, tudzież „Biuro Dzienników”
ulica Karola Ludwika 1. 9.

Czas odnowić przedpłatę!

Przedpłata na „Gazetę Narodową” wynosi:
We Lwowie
miesięcznie zlr. 1.50
kwartalnie 4.50
Na prowincyi
miesięcznie zlr. 2.—
kwartalnie 6.—
półrocznie 12.—

Prosimy uprzejmie o wcześnie nadsyłanie
przedpłaty, celem uniknięcia zwłoki w odbioru
naszego pisma.

Hr. Taaffe i sejmy.

Lwów d. 24. sierpnia.
Umiściliśmy w numerze wczorajszym tele-
gram z Wiednia, zawierający wiadomość, iż sejmy
krajowe zwołane zostaną prawdopodobnie w
pierwszej połowie września. Jakkolwiek pochodzi
on od osobistość, dobrze zazwyczaj poinformowa-
nej, i chociaż potwierdza tę wiadomość także
doniesienia z innych źródeł pochodzące, lecz
wyznajemy otwarcie, że pomimo to przyjęliśmy
to doniesienie z pewnym niedowierzaniem. Jak-
kolwiek bowiem dalecy jesteśmy od tego, iżby-
śmy hr. Taaffego posądzali o centralistyczną za-
wziętość przeciwko sejmom, i o jego dobrej woli
w tej sprawie nie wątpimy, lecz fakt ten nie da
się zaprzeczyć, iż za rządów jego od lat kilku-
nastu tak jakoś trudno przecisnąć się sesyom
sejmowym, tyle zawsze terminów ich zobra-
nianie, naprzód zapowiadanych, później nie sprawdza
się, że kiedy nareszcie przyjdzie do ogłoszenia
reskryptu cesarskiego, zwolający sejmy, opinia
publiczna przyjmując to nie jako rzecz zwykłą,
która w prawidłowym toku rzeczy co roku po-
winna powtarzać się, bez żadnych trudności,
lecz jakby jakąś niespodzianką, wcale niezwykłą.

Prawda, że stosunki, niezależnie od woli
rządu, utrudniają mu znacznie utrzymanie w cią-
gu roku jakiegos systemu w rozkładzie czasu
trwania sesyj sejmów krajowych, Rady państwa
i delegacji dla spraw wspólnych. Zwykle przed-
łużają się tak dalece sesje Rady państwa, iż
psuje to wszystkie naprzód układane plany roz-
kładu czasu obrad rozmaitych ciał parlamen-
tarnych. Lecz z drugiej strony, przy najlepszych
chęciach wytłumaczenia rządów hr. Taaffego, prze-
cież trudno zaprzeczyć, że w gruncie rzeczy ob-
jawia się w jego postępowaniu widoczna niechęć
do zwoływania sejmów krajowych. Czy to po-
chodzi z powodu kłopotów, jakie mu sprawia
sejm czeski, czy w ogóle nie lubi on mieć do
zmiany z partycularnymi żądaniami rozmaitych
sejmów — doś, że widocznie wykręca się on
od sesyj sejmowych, jak może. Jest to zbyt wi-
doczne.

Już przed kilkoma tygodniami zaznaczyliśmy,
że zapowiadanie terminu zwołania sejmów na
grudzień, miesiąc w sobie bardzo wyraźną zapo-
wiedź, że w tym roku, już po raz trzeci za rzą-
dów hr. Taaffego, wbrew najwyraźniejszym po-
stanowieniom statutów krajowych, które są także
częścią integralną konstytucyi, sejmy znowu
nie będą zwołane wcale! Jeżeli bowiem
październik przeznaczony jest na sesję delega-
cyj dla spraw wspólnych, a w listopadzie ma

Uroczystości genueńskie.

Lwów d. 23. sierpnia.
Rząd włoski nie występował urzędowo
w sprawie wielkich uroczystości Kolumbowych
w Genui, oddawna poczętych świętą weale,
jak już wiemy, wystawą i różnymi festynami.
Ogniskiem wszelako głównym tych narodowych
uroczystości będzie przybycie obojga królestwa
włoskich do Genui. Miejscowy komitet jubileu-
sowy porozumiał się z dworem, kiedy królestwo
przybędzie, i on to, a nie gabinet, zawiadomił
o tem ambasadorów i posłów państw obcych, które
też pospieszyły — co już zresztą dawno przygo-
towały — zapowiedzieć przybycie swoich okrę-
tów wojennych.

Będzie to więc wspaniałe widowisko marya-
narskie, jakiego nigdy nie było i może nie bę-
dzie, ten widok floty, przedstawiającej marynar-
kę wojenną państw pierwszorzędnych i drugo-
rzędnych — przeszło 100 okrętów wojennych.
Będzie to oraz niepopolita cześć, oddana nie
pamięci jakiegos mocarza lub politycznego wy-
padku dziejowego — ale męża z gminu, cześć
też oddana niespożytemu geniuszowi Włoch, któ-
re po starożytnym Rzymie są twórcami całej cy-
wilizacji nowoczesnej.

Jeżeli sejmy na prawdę mają zebrać się
we wrześniu, musi nastąpić w tych dniach ogłosze-
nie zwołującego je patentu. Jeżeli zaś to nie
nastąpi, wówczas nie będzie można wątpić, iż
pomimo wszelkich zastrzeżeń i protestów uchwa-
lanych przez sejmy i przez usta p. Jaworskiego
w Izbie poselskiej wypowiedzianych, hr. Taaffe
zbyt sobie lekko cenit dotychczas tego przedmiotu
postanowienia statutów krajowych, iżby uznawał
za stosowne lojalnie liczyć się z niemi. W takim
też wypadku obowiązkami byłoby represen-
tacji kraju obmyśleć skuteczniejsze
środki, zmuszające rząd do obowiązu niepom-
niania sesyj sejmowych, niż dotychczasowa prote-
sta, uchwalana w zużytej cokolwiek formie rezolucyj.

Wiemy też, że w jednym z poważniejszych
kół sejmowych ewentualność ta była rozstrząsa-
ną i nie można wątpić, iż tak jedynomyślnie, jak
podczas ostatniej sesyj sejmowej sejm uchwalił
na wniosek p. dr. Grossa zastrzeżenie z tego
powodu, iż sejm nie był zwołany w r. 1890, zo-
stałby także przyjęty inny wniosek, nadający
temu zastrzeżeniu formę ostrzejszą, gdyby po-
przednie protesty okazały się bezskutecznymi.
Godność sejmu i żywotne interesa kraju czynią
to koniecznym.

Miejmy jednak nadzieję, że do tej ostat-
nej chwili nie przyjdzie — że sejm będzie zwołany
we wrześniu.

Korespondencye.

Wiedeń d. 22. sierpnia.
(Przysłanie gabinetowe w Serbii, jego przebieg i
następstwa.)
Wiadomość o przesileniu gabinetu ser-
bskiego znalazła komentarze w Wiedniu. Podczas
gdy niektóre pisma otwarcie wyrażają swoje za-
dowolenie z upadku Pasizca, inne nie rokują no-
wemu ministerstwu długiego życia i sądzą, że
powołanie liberałów do rządu, jest jeszcze za-
wczesne. Wprawdzie stronnictwo radykalne roz-
pada się widocznie, jego szumny program zre-
organizowania administracji krajowej, uporząd-
kowania finansów, uwolnienia od podległości
ekonomicznej w stosunku do Austro-Węgier a
wyszukania nowych targów zbytu na Wschodzie
i południu (w Rosyi i we Włoszech) w niczem
nie został przeprowadzony.

Lud nawet w ostatnich czasach szemrał
zaczynał przeciw bezwzględemu poborowi po-
datków a naczelnicy miast wystosowali odezwy
do swoich politycznych przyjaciół, aby odstępy-
wali od stronnictwa, które niczego nie dotrzy-
mało z przyrzeczeń i kraj pogryzło w długach
tylko większych a intratne posady porozdawało
swoim faworytom bez względu na ich zdolność.
Wszystkie te objawy rozkładu stronnictwa nie
ulegają żadnej wątpliwości. Ale przecież dzisiej-
sza skucezna jest w ogromnej swej większości
radykalna i pytanie wielkie, czy nowe wybory
zgniotą radykałów. Wiemy, że w Serbii, jak we
wszystkich krajach mniej oświeconych słusność
zawsze ma ten, kto jest u steru. Wiemy, że mo-
żna wybory „robić”, jeśli się ma władzę w ręku.
Daleko jednak pewniejszym byłoby zwycięstwo
liberałów, gdyby radykałów było się jeszcze
trochę przesyłało. Takie wypadki, jak wyrzucenie
za drzwi starego emeryta, który przychodził pro-
sić o niewyłażoną mu pensję, muszą wywołać
oburzenie ogólne w całej falandze urzędniczej
starszych, niepewnych jutra, których ranga i
służba dają im jeszcze z czasów rządu libera-
łów, muszą zaniepokoić nawet i urzędników ra-
dykalnych. Główni radykałi byli kilka miesięcy
jeszcze przetrwali u steru, sama skucezna by-
ła ich może zmusiła do ustąpienia. Faktem
jest, że stan finansów serbskich jest opłakany,
że w kassach nie ma pieniędzy na wydatki bie-
żące a wysokie urzędy radykałami obsadzone
pochłaniają ogromne sumy pod różnemi tytułami.
Gospodarka radykalna w ostatnich miesią-
cach wyglądała tak, jakby ministrowie przed u-
stąpieniem chcieli wyzyskać sytuację w sposób
samolubniejszy, niż kiedykolwiek to uczynił jakiś
serbski polityk.

Risticz nienawidzący Pasizca i bojący się,
aby nie dostała się mu posada trzeciego rejen-
ta, wszystkich użył środków, aby zmusić go do
ustąpienia. Pasicz jak przez ministrów, ufny
w większość skucezny miał prawo żądać, aby

całe legiony bliższych i dalszych krewnych; —
pan Piotr uparł się swatać się sam i szło mu to
oporem.
Małżeństwo hrabiego nie zmieniło w ni-
czem dawnych stosunków a jeżeli to możliwe —
wzmocniło je jeszcze i pan Piotr był teraz co-
dzienym gościem w Gronowie i stanąłby jedy-
nie prawie towarzysztwo jego dziadków.
Hrabina miała swoje plany na pana Pio-
tra; toż wkrótce zawrządo w Gronowie od gości,
przeważnie ich liczba, były to panny o pięknych
nazwiskach, często o pięknych twarzach, zna-
cznych posagach. Spozstrzegł się jednak pan Piotr
i miał się na baczności, a kiedy go hrabia raz
począł natarczywie namawiać do żeniactwa, —
prosił, by wszelkich planów w tym względzie
zaniechano, a w czas jakiś potem wyjechał, wy-
jechał po to, by nie wrócić samemu.

Już w czasie pierwszej podróży poznał pan
Piotr swoją przyszłą; była mu daleką krewną.
W małym szlacheckim dworku, w skromnych
stosunkach wychowana, cicha, łagodna, dziwnie
panu Piotrowi przypadła do serca, — pokochał
ją i poślubił.
Wiadomość o ślubie panią Piotra różnie zo-
stała przyjęta w Gronowie: hrabia cieszył się
serdecznie szczęściem przyjaciela, któremu hra-
bina nie mogła zapomnieć, że nad swatanie mu
jej kuzynki przeniósł — jak się wyrażała —
jakąś zaściankiewiczową. To że zimno przyjęła
hrabina młodą parę, tak zimno, że tego chłodu
nie zdołała złagodzić serdecznością hrabiego i że
te pierwsze odwiedziny pozostały ostatnimi —
a odtąd tylko w ważnych przypadkach udawał
się sam pan Piotr do Gronowa, albo sam hrabia
Piotr do Rawicy.

Jednym z takich wypadków były chrzestiny
w Rawicy, której małego dziedzica hrabia Piotr
był chrzestnym ojcem.
Minało całych pięć lat a i w Gronowie
oczekiwano dziedzica, ale zamiast niego maleń-

ka dziewczeczka powitała świat głośnym energicz-
nym krzykiem a pan Piotr trzymał ją do
chrztu.
Niedługo potem przyszło panu Piotrowi po-
chować ukochaną żonę; biadał długo po jej
stracie, stał się odludkiem a oddał się tylko wy-
chowaniu syna, gromadzeniu dla niego środków,
które mu kiedyś miały umożliwić przywrócenie
jego nazwiska do dawniej, należnej mu świetności.
Chłopak rósł i pierwsze nauki pobierał pod
okiem ojca; dochodził do lat dziesięciu, kiedy
raz po powrocie z Gronowa i po naradzie z hra-
bią Piotrem — pan Piotr oświadczył synowi, że
z nim pojedzie do Wiednia, że go tam zostawi
i odda do szkoły, gdzie się uczyć wielcy panowie.
Zdziś pocałował ojca w rękę a potem pobiegł
do parku, wdrapał się na najwyższe drzewo, pa-
trzył na tę daleką bez granic równinę, na sine
w oddali góry, na dachy rawickie, na gronow-
skie wieżyczki i żał mu się zrobiło, że on to
wszystko musi opuszczać, iż mu się z oczów
puściły i padały na starą lipę.

Szły lata; daleko, w wielkim mieście cho-
wado się chłopię, któremu ojciec przeznaczał
świetną przyszłość. W domu oszczędzał, wyzyski-
wał każdą sposobność, żeby tylko planom
swoim dać materialną podstawę, żeby synowi
zostawić znaczny majątek. Im bardziej pan Piotr
zastawiał w lata, tem bardziej zdawał się; ubol-
wował nad upadkiem swego domu, chciał go podnieść,
przywrócić do dawnego znaczenia. Upadek przy-
pisywał miękkiej naturze Rawickich, więc ją har-
tował postanowił, hartował w sobie a przede-
wszystkiem w synie. Wedle rozmowań pana
Piotra — serce było największym Rawickich nie-
przyjacielem, ono przyniosło im ubóstwo z niem
upadek. Ile razy wzrok jego padał na genealo-
giczną tablicę, to zawsze potem z wyrzutem pa-
trzył w czerniałe twarze przodków, co z ocala-
nych w chwilach trwogi płócien, dobroduszenie
się uśmiechały do swego potomka. A potem wzrok

go powołano do rejenicy. Zapomniał tylko o tem,
że prawo powołania nie przysługuje właścicieli
skucezynie, tylko wykonują je sami rejenicy przez
koopacyę. A choćby skucezynie przyznawano na-
wet prawo wyboru rejeny, to w każdym razie
Pasicz nie mógł żądać natychmiastowego zwo-
łania skucezyny. Żądanie to jego było bardzo
niepolitycznym i wrogowie Pasizca nietylko sko-
rzystal z tego błędu i zgotowali mu upadek, ale
skorzystają też jeszcze i na przyszłość i wysta-
wią go jako ambitnego człowieka dążącego bez
szkrapu do zapanowania nad krajem. Risticz
uwikłał Pasizca tak, że musiał zrzec się mini-
sterstwa. Pasicz sądził zapewne, że groźba dy-
misyi wymusi zwołanie skucezyny w terminie
nadzwyczajnym. Tymczasem komedye „dymisyi”
wzięto na seryo. Radykalne pisma do ostatniej
chwili zaprzęcały wiadomości o dymisyi Pasiz-
ca i równocześnie z wiadomością o zamiano-
waniu Awakumowicza ministrem, przyszło odwo-
łanie (ze źródła radykalnego) całej historii o dy-
misyi. Widać ztąd, że w obozie radykalnym
wcale nie przygotowywano się na taki przebieg
akcji. Risticz grał doskonale swoją rolę. Od kil-
ku tygodni już w okropny sposób napadano w
organach przezeń inspirowanych na radykałów.
W chwili stanowej wszystko było gotowe. Kie-
dy Pasicz ustąpił, szczywany polityk rejent zwró-
cił się jeszcze do radykałów, aby inne mi-
nisterstwo złożyli dobrze o tem wiedząc, że bez
Pasizca i jego dzisiejszych kolegów nikt nie
skombinuje rządu radykalnego, któryby się choć
dwa dni utrzymał potrafił; bo tylko Pasiczowi,
rozdarte w sobie samem i rozdwojenem stronnict-
wo radykalne, pomocnym być chciało do dzie-
lenia steru. Kiedy więc radykałi — jak prze-
widzieć można było — zrzekli się honoru rzą-
dów bez Pasizca, natychmiast powołany został
Awakumowicz i jego koleży, wszyscy ze stron-
nictwa liberalnego.

Cała akcja nie trwała i dwanaście godzin.
Nie trudno zrozumieć, że wszystko było ukarto-
wane i wyglądało niemal na bardzo zgrabne przy-
sięgnięcie przeciw radykałom. Skucezyny teraz się
nie zwola, dopiero w listopadzie a po zwołaniu
rozwiśnie się ją zapewne. Nowy rząd uzyska w
ten sposób 5 miesięcy, w którym to czasie prze-
prowadzi zdoła zupełną reorganizacyę admini-
stracyi w duchu liberalnym, czyli jaśniej wyra-
żając się, w którym to czasie zostaną spensyo-
nowani radykałi urzędniczy a powołani liberalni.
Początek zrobiono z prefektem Belgradu,
którego odeślano już na pensję i zastąpiono li-
beralem Deniczem.

Oto metoda prowadząca do zwycięstwa!

hm.

Przyczynki do historii przyjaźni francusko-rosyjskiej.

Wszystkie polskie dzienniki warszawskie
ogłaszają następujący komunikat urzędowego
Dziennika Warszawskiego. Komunikat ten jest
znakomitym przyczynkiem do historii przyjaźni
Franco-Russe. Rzecz naturalna, iż nasze dzien-
niki warszawskie powtarzają ten komunikat, ro-
bią to tylko, co muszą.
W obozie mokotowskim, podczas ceremo-
nialnego castrzyku, odbytego dnia 5. (17.) sier-
pnia, byli obecni niespodziewanie a drodzy goście
— Francuzi, którzy w przeddzień do Petersburga
na zjazd kolejowy, zatrzymali się przez dobę
w Warszawie. Członkowie delegacyi tego zjazdu,
z p. Picardem, pomocnikiem ministra robót pu-
blicznych na czele, w czterech powozach przy-
byli do obozu właśnie w tym czasie, gdy w o-
czekiwaniu sygnału, na frontowej linii obozu
zebrali się wszyscy śpiewacy i orkiestra pułkowa.
Linia ta była ozdobiona flagami i iluminowana
lampkami. roty stały w grupach malowniczo,
a gdzieniedzie, w odstępkach między pułkami,
widąc było publiczność postrojną, przybyła ze
wsich sąsiednich i przedmieścia popatrzyć na ten
widok. Latarnie do nocnych ruchów, różnej bar-

Gronów i Rawica.

Ostatnie krańce karpackiego podgórze dwa
ostatnie kończyły się pagórkami. Za nimi
falisto co raz wyżej wznosił się kraj, przed nimi
okiem nieprzejrzana rozciągała się płaszczyna
a między nimi, środkiem niewielkiej równinki
płynął potok, w czasie posuchy wesoło szemra-
cy strumyczek, podczas puszczania śniegów i
w ulewnej porze rzeka, groźna życiu i mieniu,
napęczniona bałwanami, napelniająca powietrze fo-
skotem i szumem.

Te dwa sąsiednie pagórki, to dwie odwie-
czne siedziby, dwa gniazda rycerskich dwu ro-
dów, złączonych bliskim sąsiedztwem, kilku
wiekową przyjaźnią i licznymi węzłami pokre-
wienstwa a często wspólnością zdej czy dobrej
doli. Silne to były węzły, bo jak daleko pamięć
ludzka sięga, jak daleko sięgają podania rodowe,
nigdy pomiędzy Gronowem a Rawicą nie było
niezgody, nigdy oporu ni swaru.

Rawicy, Gronowsy! Ilu ich padło na polu
bitwy w obronie kraju, krzyża i zachodu, ilu ich
zawsze ochotnie służyło ojczyźnie mieczem, urzę-
dem, radą i mieniem — któż zliczy? Wielkie
były zasługi tych rodów, wielkie i równe, ale
niezówna niosły im losy nagrody. Gronowscy z
natury żywi, wytrwali, ambitni ryccerze-dygnita-
rze rośli w znaczenie i majątek; Rawicy cisi,
spokojni, uczuciowi ryccerze-rolnicy — dla pora-
towania ojczyzny, dla wsparcia bliźniego, dla
mielej im nadewszystko zgody — uszczuplający
często własne mienie rośli w miłość u ludzi.

Dawniej na obu wzgórzach wznosiły się
silne warownie; jedna burza, co idąc od wscho-
du pustkowiem znaczyła przebyta drogę — zmie-
niła je w gruz i zgliczca. W wiek później
prawie — wróciła dawna świetność a w miesiąc

obronnych zamków powstały pyszne pałace.
I znowu wiek minął — aż w ciemną noc płomie-
nie gorzącej Rawicy rozniosły światło po
dalekiej równinie, lunę po szerokim niebie.
A odtąd sąsiednie wzgórze nie przedstawiały tak
zgodnego widoku jak dawniej, odtąd uwagę
przejżdżających równie, zwracał na siebie ty-
ko wspaniały Gronów; Rawickie wzgórze nęciło
oko już tylko starymi lipami, za niemi dopiero
kryły się szeroko rozsiane budynki gospodarze
i niewiele różniący się od nich, na przeciw zbu-
dowany dom mieszkalny. Śnać już nie stało Ra-
wickich na okazalszy siedzibę.

Ale jak dawniej, tak i teraz nie było wię-
kszych przyjaciół nad dziadków dwu wzgórz
sąsiednich; obaj w jednym rozdili się roku,
obydwu za patrona dano księcia apostołów, wzra-
stali razem, wzrosli i razem zostali starymi ka-
walerami a byłiby nimi może i pomarli, gdyby
im raz wracającym z polowania równocześnie
naraz nie przyszło na pamięć, że jeżeli tak da-
lej pójdzie, to kiedyś na ich grobach — dwie
tak pełne chwały skruszą się tarca. Postano-
wiono zaradzić złemu — a że na to zło jedna
tylko jest rada, więc długo w noc radzać sie-
dzeli obaj przyjaciele a nazajutrz wyjechali w
dwie różne strony świata, by pod pozorem od-
wiedzin u dalekich krewnych — wypatrzyć
te, którym mieli powierzyć dalsze losy swych
rodów.

Nie minęło pół roku a już hrabia Piotr
Gronowski stanął na ślubnym kobiercu; obliube-
nica przyniosła mu księżęce nazwisko, znaczny
posąg i wale zdrowie. Hrabia Piotr wprost od
ślubu wieść musiał żonę do kąpieli a kiedy w
łagodnej porze roku wprowadził ją w progę swych
przodków — družba jego pan Piotr Rawicki był
jednym z pierwszych, co pospieszył witać świe-
żo pobraną parę. Panu Piotrowi nie powiodła
się wyprawa po żonę, tak jak hrabiemu Piotro-
wi, bo też i nie dziw: hrabiego Piotra swatały

Wszystkie polskie dzienniki warszawskie
ogłaszają następujący komunikat urzędowego
Dziennika Warszawskiego. Komunikat ten jest
znakomitym przyczynkiem do historii przyjaźni
Franco-Russe. Rzecz naturalna, iż nasze dzien-
niki warszawskie powtarzają ten komunikat, ro-
bią to tylko, co muszą.
W obozie mokotowskim, podczas ceremo-
nialnego castrzyku, odbytego dnia 5. (17.) sier-
pnia, byli obecni niespodziewanie a drodzy goście
— Francuzi, którzy w przeddzień do Petersburga
na zjazd kolejowy, zatrzymali się przez dobę
w Warszawie. Członkowie delegacyi tego zjazdu,
z p. Picardem, pomocnikiem ministra robót pu-
blicznych na czele, w czterech powozach przy-
byli do obozu właśnie w tym czasie, gdy w o-
czekiwaniu sygnału, na frontowej linii obozu
zebrali się wszyscy śpiewacy i orkiestra pułkowa.
Linia ta była ozdobiona flagami i iluminowana
lampkami. roty stały w grupach malowniczo,
a gdzieniedzie, w odstępkach między pułkami,
widąc było publiczność postrojną, przybyła ze
wsich sąsiednich i przedmieścia popatrzyć na ten
widok. Latarnie do nocnych ruchów, różnej bar-

Wszystkie polskie dzienniki warszawskie
ogłaszają następujący komunikat urzędowego
Dziennika Warszawskiego. Komunikat ten jest
znakomitym przyczynkiem do historii przyjaźni
Franco-Russe. Rzecz naturalna, iż nasze dzien-
niki warszawskie powtarzają ten komunikat, ro-
bią to tylko, co muszą.
W obozie mokotowskim, podczas ceremo-
nialnego castrzyku, odbytego dnia 5. (17.) sier-
pnia, byli obecni niespodziewanie a drodzy goście
— Francuzi, którzy w przeddzień do Petersburga
na zjazd kolejowy, zatrzymali się przez dobę
w Warszawie. Członkowie delegacyi tego zjazdu,
z p. Picardem, pomocnikiem ministra robót pu-
blicznych na czele, w czterech powozach przy-
byli do obozu właśnie w tym czasie, gdy w o-
czekiwaniu sygnału, na frontowej linii obozu
zebrali się wszyscy śpiewacy i orkiestra pułkowa.
Linia ta była ozdobiona flagami i iluminowana
lampkami. roty stały w grupach malowniczo,
a gdzieniedzie, w odstępkach między pułkami,
widąc było publiczność postrojną, przybyła ze
wsich sąsiednich i przedmieścia popatrzyć na ten
widok. Latarnie do nocnych ruchów, różnej bar-

wy w każdym pułku, i pochodnie przydały się tym razem na cel niezapelniany wojskowy: oświetlenie szczytów i placów na przestrzeni całej linii frontowej obozu. Na znak dym przez rakiety, śpiewacy i muzycanci wszystkich pułków na czele improwizowanego pochodu z pochodniami ruszyli na plac przed cerkwią dywizyjną, gdzie stanęli w porządku, z wozami w szeregach; tutaj zbrali się także oficerowie i naczelnicy i tutaj zaproszono gości. Niedaleko stąd uszykował się litewski pułk lejbgwardji, przybyły dla ceremonii ze swego obozu, i baterja do dawania salw. Kiedy muzyka zagrała: „Boże cesarza chroń”, Francuzi pojeździli kapelusze i głośno zawolali: *Vive la Russie!* Grzmienie „ura” dziesięciu tysięcy głosów rozległo się w odpowiedzi długo nie milkło. Chmura, posuwająca się po niebie dość szybko z zachodu na południe, kilka razy zajaśniała błyskawicą, w oddali rozlegał się grzmot, ale „ura” nie ustało.

„Oto uciekli grzmienie okrzyki; śpiewacy odpiewali: „Bądź sławna z tego, Katarzyna!” Odegrano kilka utworów, granych zwykle przed capstrzykami ceremonialnym. Ze względu na gości odegrano francuski hymn narodowy; znowu rozległy się okrzyki: „Ura! Vive la Russie! Vive la France!” a następnie był odegrano capstrzyki i zakończono ceremonie. Modlitwy „Ojcze nasz” i „Zbaw Panie!” były odpiewane przez połączony chór wszystkich pułków 3-jej dywizji piechoty gwardji. Salwy z baterji i rakiety, rozciągające wyko powietrze, dopełniały efektownego obrazu, zwykłego dla mieszkańców obozu, ale oczywiście nie widzianego przez delegatów francuskich.

Po ukończeniu ceremonii wszyscy goście i oficerowie, obecni na capstrzyku, byli zaproszeni przez naczelnika obozu oddziału gwardji, generał-lejtnanta Razgildiewa do klubu oficerskiego Wołyńskiego pułku lejbgwardji, gdzie podano herbatę i poczęstunek, zakończono toastami za Rosję i Francję, szybko wznoszonymi jeden po drugim. Odpowiadając na toast p. Piard'a, jeden z dowódców pułkowych w świetle przemowie wypowiedział między innymi myśl, że Francuzi i Rosyjanie, nawet wojując z sobą, byli zawsze tylko przeciwnikami, a nigdy nie byli wrogami. Podczas kampanji krymskiej, nieszczęśliwej dla nas, na jednej z mogił braterskich po szturmie na kurhan Małchowski, kiedy wypadło zakopywać w ziemi ciała poległych, nie odróżniając swoich i obcych, czyżby szlachetne serce francuskie skreśliło na jednym z krzyżów napis następujący:

*Unis par la victoire,
Rêves par la mort,
Des soldats, c'est la gloire,
Des braves, c'est le sort...*

„Krzyż drewniany, zakończył mowa, na którym położono ten napis, dawno znikł, ale ten sam napis powtórzono także na białym marmurowym pomniku, wzniesionym tam następnie. Mowa ta wywołała zapal ogólny, gościom brakło słów do podzięk, i wszyscy byli rozczuleni, nie wyjącając także dam, które w liczbie dwóch znajdowały się z delegatami francuskimi. O godz. 11, opuścili oni klub oficerski, a nazajutrz wczesnym rankiem wyjechali pociągiem nadzwyczajnym do naszej stolicy nadweskowej.”

A co — czy nie dobre?

Zbiory we wschodniej Galicyi.

II.

W Mościskiem pszenica daje 8-5 kopy z morga, próbna młocka jeszcze się nie odbyła. Żyto dało 6 kóp po 100 kg., jęczmień 5-7 kóp, młocka również jeszcze nie rozpoczęta. Owies zaczyna żąć. Zrzesza są inne plony dobre, buraki bardzo dobre, a chmiel mierny.

W Nadwórniańskiem żniwa zaledwie rozpoczęte, stan zasiewów wele dobre.

W Podhajeckiem kopa pszenicy wydadają 100 kg., żyta 107 kg., owsa 130 kg., jęczmień 100 kg. Groch, brecki wyborno, kartofle również, lecz wczesne gatunki zaczynają się psuć — tytoni wyborno. Łąki mają bardzo piękny stan trawy. — W Przemyskiem wydaje kopa pszenicy pół kora, kóp jest osm na morgu; żyta korzec, na morgu kóp sześć; owsa pięć ćwierci, na morgu kóp sześć. Owies zaczęto dopiero żąć. Ziemiaki dobre, ale zaczynają się psuć. Kukurudze dobre, trawy mierny. W Przemyskiem pszenica dała 10 kóp po 50 kg., żyta 10 kóp po 60 kg., owies 6 kóp po 150 kg., jęczmień 6 kóp po 120 kg. Groch 8 dni — spodem wygnił zupełnie zbiórka odbywa się właśnie — ziemiaki są tylko na oko ładne, mało bowiem ich jest pod krzakiem. Stan koniczny i łąk dobry.

W Rohatyńskiem pszenica daje 6-9 kóp z morga. Młocka próbna nie odbyta, nie spodziewają się jednak rezultatów pomyślnych, gdyż wskutek rdy ziarno zmarniało bardzo i da małą wagę. Żyto dało 5-8 kóp z morga po 50 do 100 kg., jęczmień 7-9 kóp po 70-100 kg., owsa nie żłte jeszcze. Zrzesza są plony dobre i bardzo dobre — ziemiaki wczesne zaczynają się mocno psuć. Koniczny są średnie i złe, trawy co do jakości wyborne, co do ilości dobre.

W Samborskiem kopa pszenicy wydadają 75 kg. — kóp na morgu 13 — żyta 88 kg. kóp 10, jęczmień 130 kg. kóp 11. Owsa nie zbierano jeszcze. Grochy są złe, koniczny średnie, trawy dobre, ziemiaki bardzo dobre. — W Sanoćkiem nastąpiła dopiero od dwóch dni pogoda, dotychczas zbiory przeszkadzały zbiorce, jęczmień leżał już trzeci tydzień na pomoci, to też we wielu miejscach zrosł. Brak robotnika wielki. Daje się on uczuć tam więcej, że żęte zboże po kilka razy musi być wracane za nastaniem pogody. Pszenica dała 13 do 14 kóp, żyto 7 1/2 — pszenica jeszcze nie odmłona, żyto dało korzec z kopy — ziarno bardzo ładne. Zbiór owsa się spóźnił. Jęczmień młocno na próbe, wydadają 2 korce, ale ziarno nie świetne. — W Sniatynskiem pszenica dała 10 kóp z morga po 60 do 90 kg., żyta 8 kóp po 50 do 80 kg., owies 10 kóp po 60 do 80 kg., jęczmień 10 kóp po 70 do 100 kg. — W Stanisławowskiem zebrano pszenicy z morga 9 kóp po 70 kg., żyta 7 kóp po 80 kg., owsa 6 kóp po 75 kg., jęczmień 8 kóp po 80 kg., grochu 7 kóp, wyki również tyle. W Stanisławowskiem panuje ciężka snota, pszenicy wzięziono zaledwie połowę, reszta leży na pokosach i w wielu miejscach zrasła. Owsy przeważnie też leżą na pokosach, przybite do ścierńi obypają się i słoma robi się coraz więcej na paszę niezdatna. Pszenica daje 9 do 12 kóp z morga po 60 kg., żyta 10 kóp po 60 do 70 kg., owies 5 do 8 kóp po korcu; jęczmień 8 kóp, młocki nie próbowano. Groch dał 10 kóp

z morga — dezete przeskadzają go zebrać, konieczny drugi plon zebrany, dał słabe rezultaty. Kukurudza przy ciągłych deszczach poprawiła się, za to kartofle z tego samego powodu mocno się psuć zaczynają. Otawy bardzo dobre, ale wiele tego nad rzekami zo-tało zamulonych. Prawdopodobnie będzie paszy brak, bo i słoma zebrana została w złym stanie. — W Sokalskiem dała pszenica 14 kóp po 40 kg., żyta 15 kóp po 60 kg., owies 12 kóp po 50 kg., jęczmień 12 kóp po 80 kg., groch 10 kóp po 100 kg. — W Stryjskiem zrosło bardzo wiele zboża na pomoci i w kopach, pszenica dała dobre wydatki 600 do 700 kg. z morga, żyta jęczmień dobre po 1000 do 1200 kg. Owies i jęczmień jeszcze nie zebrany, ziemiaki psują się bardzo.

W Tarnopolskiem pszenica wydadają 8 do 12 kóp po 100-120 kg., żyta 6 do 8 kóp po 100 do 150 kg., jęczmień 5 do 7 kóp od 80 do 100 kg., groch 7 do 9 kóp po 90 do 120 kg., hreczka 6 do 8 kóp po 70 do 90 kg. Ziemiaki są bardzo dobre ale miejscami zaczynają gnij, zrzesza są inne plony dobre. — W Trembowelskiem pszenica dała 11 kóp po 120 kg., żyta 8 kóp po 118 kg., owies 6 kóp po 155 kg., jęczmień 7 kóp po 190 kg. Grochu sprzątnięto z morga 13 kóp. Stan kukurudzy dobry, ziemiaków nawet bardzo dobry, koniczny i trawy średnie. — W Turczańskiem zaczęto dopiero zaledwie gnieździe żyto żać. Ziemiaki są bardzo dobre, stan innych plodów dobry i średni.

W Zbarskiem zebrano pszenicy 8 do 12 kóp po 80 do 100 kg., żyta 5 do 7 kóp po 100 do 120 kg., owsa 5 do 8 kóp po 80 do 115 kg., jęczmień 4 do 6 kóp po 70 do 100 kg. Ziarno pszenicy ładne, najlepiej wydadają pszenica angielska, kosmata i banatka, najgorzej gładka. Groch był ładny, ale wysypało się go wiele z powodu sły. Ziemiaki są bardzo ładne, ale obawiają się, że wobec ciągłych deszczów będą mocno gnij, konieczna na nasienie miera, łąki podrasają bujne, choć są trochę zamulone przez ulewę. — W Złoczowskiem dała pszenica 10 kóp, dworska po 24, chłopska po 16 garncy, żyta 10 kóp po korcu, owies i jęczmień 8 kóp. Zrzesza są plony dobre, koniczny i pasza średnie. — W Zółkiewskiem zebrano pszenicy 12 kóp z morga po 70 kg., żyta 7 kóp po 100 kg., owsa 6 kóp po 100 kg., jęczmień 7 kóp po 100 kg., grochu jeszcze nie młoczone, jest dobry. Koniczny są mierny, trawy bardzo dobre, ziemiaki dobre.

Rot.

KRONIKA.

Lwów dnia 24. Sierpnia 1892 r.

Zapiski osobiste. Namiestnik Morawy pan Loeb, były prezydent namiestnictwa lwowskiego, bawi ze swoją rodziną w Burkucie, w Karpatach. Na cześć dr. Bilńskiego, prezidenta koleji państwowych, który miał onegdaj przybyć na inspekcję do Pilna (w Czechach) uchwaliła tamtejsza Rada miejska dać bankiet.

Cesarz przybędzie do Lwowa dopiero we czwartek dnia 1. września, a nie jak to pierwotnie zapowiadano dnia 30. bm. i zabawi do niedzieli dnia 4. września. Wobec tego program podróży cesarskiej został zmieniony następująco: Cesarz przybędzie do Lwowa dnia 1. września (czwartek) po południu. Na dworcu kolei oczekiwają będą przybycia monarchy: pan namiestnik, komendant korpusu, ks. marszałek krajowy, wiceprezydent namiestnictwa, prezydent miasta i dyrektor policyi. Ks. marszałek na czele Wydziału krajowego, zgromadzonej szlachty oraz delegatów reprezentacji powiatowych powita cesarza krótką przemową. Po udzieleniu odpowiedzi powita cesarza kilkoma słowy prezydent m. Lwowa, który przybędzie na dworzec kolejowy na czele członków Rady miasta Lwowa. Cesarz uda się następnie po wozem do swej rezydencji, poproszony w drodze przez prezydenta miasta. Orszak ruszy przez ulicę: Gródecką, Zyguntowską, Miokiewiczą, Marszałkowską, Trzeciego Maja, Jagiellońską, Karola Ludwika, place: Maryacki, Bernardyński i ulicę Czarnieckiego do gmachu rządowego, gdzie cesarz zamieszka. Wzdłuż całej drogi utworzą szpal-r korporacje duchowne, stowarzyszenia, wychowawcy zakładów dobroczynnych i uczniowie szkół. Porządek utrzymywane będzie straż obywatelska. Dostojnicy dworu, wszystkie władze cywilne i wojskowe, korpus oficerski, duchowieństwo, senat akademicki wraz z kolegiem profesorów i senat szkoły politechnicznej wraz z kolegiem profesorów, ustawiają się w ten sposób przed gmachem namiestnictwa, aby naczelnicy władz krajowych, biskupi i wszyscy dostojnicy dworu zajęli miejsca bezpośrednio przed wjazdem do pałacu. Zgromadzeni powitają cesarza bez przemówień. Wieczorem odbędzie się obiad dworski.

Dnia 2. września (piątek). Przed południem przyjęcie w następującym orzadku: 1. Duchowieństwo. 2. Dostojnicy dworscy i szlachta. 3. Korpus oficerski. 4. Ks. marszałek krajowy wraz z Wydziałem krajowym, prezesami i delegatami reprezentacji powiatowych, ewentualnie m. ast. 5. Prezydent miasta Lwowa wraz z Radą miejską. 6. Sześciu departamentów namiestnictwa, Rady szkolnej krajowej, krajowej Rady zdrowia, dyrektor policyi, dyrektor poczty i telegrafów, dyrektor i z stępy dyrektora dyrektory kolei państwowych, oraz naczelnicy dyrektori oddział państwowych. 7. Naczelnicy sądu krajowego wyższego, sądu krajowego, karnego oraz starszy prokurator państwa. 8. Naczelnicy krajowej dyrektory skarbu i prokuratorzy skarbu. 9. Prezydenci Izby adwokatów i notaryuszy. 10. Rektor uniwersytetu wraz z senatem akademickim, rektor szkoły politechnicznej, dyrektor szkoły weterynaryi, dyrektory szkół średnich, seminarjów nauczycielskich i państwowej szkoły przemysłowej. 11. Izba handlowa i przemysłowa, oraz galicyjskie Towarzystwo gospodarskie. 12. Przewodniczący kościoła ewangelickiego, i 13. Przewodniczący wyznaniowej gminy izraelickiej.

W razie, gdyby zgłoszyli się jeszcze inne deputacje, nie należące do jednej z powyższych kategorii, zostanie lista ich cesarzowi w przedmiocie przyjęcia do decyzji przedłożona. Po południu nastąpi zwiedzanie gmachów, instytucji i zakładów naukowych, których porządek później ogłoszono będzie. O godzinie 6. min. 30 obiad dworski, następnie korowód z pochodniami i serenada mięskiego chóru galicyjskich Towarzystw muzycznych. Koniec o godzinie 9.

Dnia 3. września (sobota). Rano parada wojskowa. Po południu dalsze zwiedzanie gmachów i instytucji publicznych. O godz. 6 min. 30 obiad dworski. O godzinie 8. min. 30. wieczerz w gmachu sejmowym i oświetlenie miasta.

Dnia 4. września (niedziela). Rano msza św. w kościele archikatedralnym. Następnie dalszy ciąg zwiedzania gmachów i instytucji publicznych. Wieczorem obiad dworski. O godzinie 8. odjazd do Wiednia. W porze odjazdu zbiorą się na dworcu kolejowym wszystkie władze cywilne i wojskowe oraz reprezentacje celem uroczystego pożegnania cesarza.

Przygotowania na przyjazd cesarza. Budowa bramy triumfalnej w wylocie drogi kolejowej do ulicy Gródeckiej postępuje szybko, mimo trudności wskutek ruchu tramwajowego i wozowego. Onegdaj pracowano całą noc. Projektant, inżynier ministerstwa p. Skowron, czuwa nad techniczno-artystycznym wykonaniem. Roboty cieleskie oddano w przedsiębierstwo spółce lwowskiej p. Bauer i Müller, stolarskie i snycerskie p. Hornungowi, blacharskie firmie Kindel i Gerol, malarskie p. Düllowi, a tapicerskie p. Tkaczowi. Pp. Lewandowski i Pojciel koczują dwie figury alegoryczne.

Rozpoczęto już budowę trybun, mianowicie na rogu pałacu namiestnikowskiego, obok Karmelitów i naprzeciw pałacu obok bramy triumfalnej.

Z wystawy budowlanej. Na placu wystawy roboty w pełnym toku. U głównego wejścia, na osi gmachu politechniki, wznoszą robotnicy cielesieci bramę główną, której plan ułożył profesor Münich. Projekt bramy odznacza się przedewszystkiem oryginalnością i trafną symboliką wystawy przemysłu budowlanego. W części tej bramy znajdzie pomieszczenie kasa wystawowa. Prof. Münich zaproponował jeszcze jedną rzecz oryginalną i nader malowniczą, specjalnie jednak tylko na czas zwiedzania wystawy przez cesarza. Oto na bocznych podniesieniach u bramy czyli estradach, ma być urządzone coś w rodzaju obrzędów z żywych osób: murarze, cieśle, kamieniarze i inni rzemieślnicy wraz z pomocnikami malowniczo ugrupowani, mają, jak gdyby pochwytyci *in flagrante* swoich czynności, wykonywać je w czasie pobytu monarchy na wystawie. Nadto brama będzie stosownie udekorowana odpowiedniami emblematami, flagami i festonami.

Pawilony po lewej stronie otoczone jeszcze rusztowaniami, ale już dziś widać, że po zdjęciu rusztowań będą to rzeczy pod względem technicznym pełne znaczenia, a jako artystyczne okazy nierzadko wielkiej wartości. Fachowy technik, budowniczy, inżynier, znajdzie w nich wiele zajmujących szczegółów, profan nierzadko zachwyty się postępowym wynalazkiem technicznymi. Idąc koleją, znajdujemy na placu pawilon fabryki dachówek w Niepołomicach, zbudowany według planu p. Talowskiego, architektki z Krakowa. Obok stoi obelisk, który obłożony będzie wyrobami cementowymi fabryki p. Radziewskiego. Dalej widzimy kioski w stylu romańskim, wykonywane według pomysłu architekta Kowalczyka. Kioski ten wystawia fabryka cegielni, znanej pod firmą „Stille-rolwa” we Lwowie. W tym daleko mamy wreszcie jeszcze pawilon cegielni Neuhöfnera, wzniesiony według rysunku budowniczego Kuzniecowa.

Do znakomych okazów budowli praktycznych należą także niezawodnie dom familijny dla robotników, ładny bardzo na zewnątrz, praktyczny i tani, z zastosowaniem ścian ryglowych, cegiel okładzinowych, majolik itd. Dom ten buduje firma budowniczego p. Lewińskiego i Sp. Wszystkie materiały do tej budowy użyte są z krajowego wyrobu. Dach pokryty będzie dachówkami fletowanymi z fabryki p. Lewińskiego, ułożonymi we wzory.

Dalej spotykamy się z owiniętym jeszcze w powłokę rusztowania pawilonem p. inżyniera Zagórskiego; mieści on będzie kolejkę wyrobów z asfaltu, cementu, cementu drzewnego itp. Miejsca wolne pomiędzy pawilonami i dokoła nich zajmują kolejkę okazów rozmaitych poszczególnych materiałów budowlanych: kamień, gips, cement. Widzimy tu już nagromadzone przez gminę miasta Lwowa materiały (kamień brukowy, kostki), dalej kamień trembowelski, kamień z pod Tarnopola itd. Dalsze części placu wystawy zajmują konstrukcje z cementu i żelaza. Ciekawy dla technika, zdumiewający dla profana, most systemu Moniera, wzniesiony z cementu szkakowskiego przez reprezentanta firmy Wayssa, mający 11 metrów rozpiętości w kluczu, a 8 ctm. grubości, ilustruje obrzynają się cementu w połączeniu z konstrukcją żelazną. Zwraca także uwagę konstrukcja połowy przesklepienia Pełtwi (w przeciwieństwie z żółtym) wystawiona w naturalnej wielkości. Podczas wystawy odbywać się będą próby wytrzymałości sklepienia. Eksponuje też rzecz reprezentant fabryki cementu grozowickiego p. Diamond, a konstrukcję wykonał inżynier p. Gobel. Wśród mnóstwa rozłożonych już jednak nieuporządkowanych jeszcze zbiorów ekspozycyjnych, zwracają szczególną uwagę maszyny do prasowania cegiel (firma Raupacha z Liška), wyroby ceramiczne i terrakotowe z fabryki ks. Liechtensteina w Temenau, a najokazalszym i najciekawszym pewno będzie wojskowy barak z blachy, tak zwanej falistej, kryty ziemią. Wystawia go zarząd dóbr arcyks. Albrechta, który w ogóle znakomity udział bierze w wystawie, ekspozując mnóstwo okazów z fabryk żelaza w Trzycinie i innych.

Upały. Dzisiejszy ranek zbudził się znowu pod jasnym, nieogronym ani jedną chmurką, lazurem niebia, z którego słońce rzuca na ziemię coraz bardziej palące promienie. Przedpołudniem panowały takie same upały, jak w dniach poprzednich. W południe termometr wskazywał 35 stopni R. na słońcu, a 23 stopni R. w cieniu.

Ze sfer artystycznych. Na czas pobytu cesarza przybył do Lwowa artysta malarz p. Stanisław Rejchan z Paryża, wysłany celem robienia rysunków dla ilustrowanych czasopism *The Graphic* w Londynie i *Le Monde Illustré* w Paryżu.

Ślub. W sobotę odbył się w Warszawie ślub panny Jadwigi Karskiej, właścicielki Miecogóza w Kieleckiem, córki ksi. Augusta i Lucyny z Łęczyńskich, z p. Michałem Lasochim, właścicielem Milanówki pod Grodzkiem, synem pp. Leona i Bronisławki z Łuszczewskich. Aktowi uroczystemu asystowała liczna rodzina państwa młodych, przybyła z różnych stron kraju: Lasocy, Karscy, Łęczyńscy, Skrzyńscy, Celinscy, Jęsk-Choińscy, Siemiatkowsy, Mysłowsy, Starzeńscy, Mikorscy.

Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Ropczycach, z grupy większych posiadłości, rozpisany na dzień 2. września br. odroczonej został do 12. września br.

Wpisy uczniów. Dla wiadomości rodziców zamieszkanych w ul. Barskiej, Błotnej, Gipsowej, Gródeckiej od ulicy Szumlańskich, Grodecko-polskiej, Placu św. Jura, Kościelnej, Krótkiej, Murarskiej, Na Błonie, Na Bajkach od ulicy Murarskiej, Polnej, Podkolejowej, Sadownickiej od ulicy Krzyżowej, Sapielowej od ulicy Sadownickiej, Solarni, Szepczyńskiej, Szumlańskiej, Świętokrzyskiej od ulicy Kościelnej, św. Teresy i za rogatką podaje dyrektora nowo utworzonej miejskiej szkoły im. Konarskiego przy ulicy Leona Sapieli, że wpisy uczniów do tej szkoły odbywać się będą dnia 26, 27. i 28. b. m. od godziny 8-12 przed południem i od 3-6 po południu. — Wpisy zaś uczniów rzemieślniczych na naukę dopinającą w tej szkole odbywać się będą w niedzielę dnia 28. bm. od godziny 9-12 przed południem, w dniach następujących do 15. września od 7-9 wieczorem.

Szkola ludowa na dworcu. Wskutek rozporządzenia generalnej dyrektory austriackich kolei państwowych, był szkoły kolejowej na głównym dworcu we Lwowie, na przyszły rok szkolny 1892/93 jest zapewniony. Wpisy uczniów i uczenie odbywać się będą w dniach 29. i trwać będą do dnia 1. września oddzieleni od godz. 8-12 przed południem i od 3-6 po południu.

Z miasta. Kamienica p. Gubrynowicza przy placu katedralnym została już ukończoną. Należąc ona będzie do prawdziwych ozdób naszego miasta, a to dzięki biumost terrakotowym, wykonanym przez artystę rzabiarza p. Piotra Harasimowicza. Blustów tych jest sześć, a mianowicie Kochanowskiego, Mieczkiewicza, Krasńskiego, Słowackiego, Kraszewskiego i Asnyka. Odnaczają się one sumi nmem wykonaniem, wielkiem podobieństwem, a zwłaszcza biusta Asnyka Krasńskiego i Słowackiego przynoszą prawdziwy zaszczyt artysty. P. Gubrynowiczowi zaś należy się uznanie od mieszkańców naszego miasta, — miasta niestety tak ubogiego w pomniki naszych wieszczów, — że przynajmniej w ten sposób złożył hołd najwzajemnym polskim poetom.

Z magistratu. Według zarządzenia prezydenta miasta, kierownictwo biura prezydialnego zatrzymuje nadal, aż do odmiennego zarządzenia, radca p. Edmund Lucas, zaś kierownictwo VIII. departamentu (szkolnego i kościelnego) obejmuje sekretarz p. Karol Jakubowski.

Z izby sądowej. W sprawie Judy Wachtla, oskarżonego o zbrodnię dwużenstwa i sprzeniewierzenia zapadł wczoraj wyrok, skazujący go na 8 miesięcy ciężkiego więzienia.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Ludwika Rawicz Rojka, odbędzie się w rzym, kat. kościele parafialnym w Bóbrce d. 26 b. m.

Nowe urzędy pocztowe. Z dniem 1 września wchodzi w życie następujące nowe urzędy pocztowe: w Szczepanowie w powiecie brzeskim, w Słowicze, leżącej na drodze pomiędzy Olszańcą a Podhajciami i na stacyi kolejowej Pyszkowie.

Nowe urzędy podatkowe w liczbie dwunastu mają być kreowane, a to w Łopatynie, Andrychowcu, Mikołajowie, Zabolotwie, Makowie, Czarnym Dunajcu, Sądowej Wiszni, Pruschniku, Komarnie, Żabnie, Kulikowie i Kutach.

Zmiana własności. Dobra Podszumlańce w powiecie rohatyńskim, dotychczas własność Achillesa br. Rodica, sprzedane zostały za sumę 62.000 zł. izraelickiej Elisgiewi Hammerowi z Bursztyna. I oto przybyła nowa strata dla naszego kraju, gdyż strata nazwać można każde przejście kawatki ziemi naszej w ręce żydowskie.

Cholera. *Hamb. Corresp.* donosi, że onegdaj zdarzyło się w Hamburgu 126 zasląbnic, do cholery podobnych, z czego wiele miało wynik śmierci. W dalszym ciągu skonstatowano u kilkunastu osób cholery azjatycką, poczem władze sanitarne i policyjne zarządziły wszystko, celem zlokalizowania epidemii w dzielnicy „Altstadt”. Wczoraj również miała zajść dość znaczna ilość zasląbnic nowych. Upały zwrotnikowe trwają bez przerwy. W Bremie, w przymiejskiej dzielnicy Hasstedt zachorowała i umarła pewna kobieta wśród objawów cholerae nostras.

W Petersburgu według raportów urzędowych od onegdaj południa, w ciągu 24 godzin, zachorowało 95 osób skutkiem cholery, z tego zaś zmarło 33. Na najbliższe dni zapowiedziany jest przyjazd przez Warszawę grona lekarzy angielskich udających się do miejsc dotkniętych cholera w Rosji dla badań; wyprawie tej naukowej przewodniczyć będzie dr. Butter, który kilkakrotnie odbywał już w tym celu ekspedycje do Persji i Indji wschodnich. — Wiadomość o cholerae w Lublinie potwierdzono urzędowo; zawsze jeszcze jest to jednak rzeczą wysoce nieprawdopodobną, aby to być miała cholera azjatycka. Nagły przeskok cholery z guberni zakajkowskiej, cholery, która zajęła w ostatnich czasach Twer i Jekaterinostaw, a zatem zdawała się posunąć wprost przeciwnym kierunku, niż środek i zachód Europy, byłby conjuniejem bardzo dziwnym.

Według urzędowych zapisków miała na Kaukazie w Tereku pojawić się siabosć z symptomatami dżumy. Śmiertelność bardzo wielka, mieszkańcy uciekają. Wiadomość tę powtarza, ale zawsze jeszcze w bardzo ogólnej formie *Nouv. Wrem.* Zdaje się to dowodzić, iż niebezpieczeństwo dżumy, jak już dawno o tem donoszono, grasującej w głębi Turcji, są to się gróźmem dla rosyjskich okręgów nadgranicznych.

Z Krakowa donoszą: Wydział Rady powiatowej krakowskiej wybrał deputację, mającą powitać cesarza we Lwowie imieniem powiatu krakowskiego. W skład deputacji wchodzi: p. wiceprezes i poseł sejmowy dr. Fr. Paszkowski, dalej pp. Sobiesław hr. Mieroszowski, właściciel dóbr; Adam Łempicki z Krzysztorfory; Felicyan Szybalski z Morawicy; Jan Skirliński ze Śmierdziej, prezes Tow. rolniczo-ogrodniczego krakowskiego, oraz włościanin Józef Piwoz z Brania i Błażej Matyski, wójt z Cholerzyna. Sprawa zaś wystąpienia deputacji celem powitania cesarza we Lwowie imieniem m. Krakowa zajmuje się prezydium Rady miejskiej krakowskiej. Załatwienie ostateczne nastąpi po powrocie prezydenta miasta, którego przybycie do Krakowa dziś lub jutro jest oczekiwanem.

Z Kossowa donoszą, że korpus górników salinarnych, wiodąc od lat dawnych przejęty germanizmem, używa ciągle komandy niemieckiej, jak to znów słyszeć było można podczas wystąpienia *in corpore* w dniu imienin cesarza. Zbyt długo przypominać trzeba, że urzędowym językiem w kraju naszym jest polski. Władze centralne skarbowe raz wreszcie zarządzić powinny zniesienie tej przyzwary germanizmu.

Brzeżańska Rada powiatowa wybrała z grona swego deputację do przyjęcia cesarza we Lwowie, w skład której wchodzi: ksiądz Teodor Karduba, kanonik i dziekan brzeżański obrz. gr. kat., Erazm Neuburg, dziekan brzeżański obrz. łac. i pp: Trzeciak z Tarnowa, Igawa i Bajewski z Horodycz, a także włościanin Kowalski i Lisiewicz. Przewodniczyć będzie deputacji marszałek powiatu p. Wohlfarth z Kurcan.

Stanisławowska Rada powiatowa wybrała deputację w celu wzięcia udziału w powitanii i przyjęciu imieniem powiatu cesarza. W skład deputacji wchodzi: Prezes Rady powiatowej p. Stanisław Brykczynski, członkowie Rady powiatowej pp. Teodor Dmytrasz z Jamnicy, Józef Prus Jabłonowski z Zagwoźdza, dr. Walerj Szydłowski ze Stanisławowa i Łazarz Winniczuk z Ubrynowa dolnego.

Brzeska Rada powiatowa wydelegowała do Lwowa deputację na powitanie cesarza, w której skład wchodzi: Prezes Fl. br. Gostkowski jako przewodniczący i pp. Aleksander Lgocki, Edmund Jastrzębski tudzież trzy włościanie: Jan Wyczesany, Władysław Kargol, Jędrzej Rębacz.

Z Drohobycza donoszą, że w dniu dzisiejszym święci parafia tamtejsza pięćdziesiąt rocznicę założenia kamicia węgelnego pod wspaniałą bazyliką drohobycką przez króla Władysława Jagiełłę, który podówczas był osobą w Drohobyczu. Sumę odpraw dził ks. biskup Sol-cki, a kazanie wygłosił ks. Jakób Fedkiewicz, kanonik gremialny przemyski.

Powrotny pożar dotknął 21. bm. Ropczyce. Jeszcze ze zgłiszczy, pozostających z pożaru ostatniego, tu i owdzie dym się pokazywał, a znowu w rynku w domu zajętym Jakóba Bałamuta powstał pożar, który zniszczył do szczytu 8 domów, z tych przy w samym rynku. — Ogień wybuchnął w południe przy niezmiernym upale i dosyć silnym

wschodnim wietrze, to też w jednej chwili objął wszystkie domy pożarowi ulgę tak, że o ratunku miał być nie mogło. A zresztą, żąd ratunek miał się wiać? Trzy dni zaledwie upłynęło od ostatniego pożaru; sikawki zamiast stuć na rynku w pogotowiu, — zanieczyśczone i nadpsute przez użycie przy ostatnim ogniu, zamknięte były w szopie gminnej. Ani jednej beczki z wodą nie było przygotowanej, studnie zaś przez gminę utrzymywane, nie wielką ilość wody dać mogły.

Wysegi pułkowe. Komitet wysegowy 3 pułku ułanów obrony krajowej w Samborze, urządza dzisiaj wysegi pułkowe, przygotowywawsy na wiele cennyh nagród. Komitet składa się z komendanta pułku rotmistrza p. Wacława Kocubka, rotmistrza Boly, Szlvasy i poruczników Bernarda u Wuellertora i Urbair, Władysława Korackiego, Antoniego Pogłodowskiego, Maryana hr. Łosia i Stanisława Ostaszewskiego.

Pożar w Zatorze. Dnia 22. b. m. wybuchł pożar w Zatorze i zniszczył stajnie dworskie i wozownie; konie i powozy uratowano. Dzielną straż miejscowa zlokalizowała pożar, który zagrażał m. astu, kościołowi i zamkowi. Zgorzały tylko trzy domki. Straż oświęmiecka i wadowicka przybyły wesośnie z pomocą. Największe straty poniósł rejent Madejski, ale akta uratował.

Szpital Braci Miłosierdzia w Fedelsberg. Tak zwana „czesko-niemiecka” prowincja Zakonu Braci Miłosierdzia otwiera w Fedelsberg, w Austrii Dolnej, — dzięki ofiarności Jana I. księcia na Lichtensteinie — szpital. Otwarcie szpitala miało nastąpić d. 28. b. m., ponieważ jednak prace w nowym budynku nie są jeszcze ukończone, przeto w dniu tym odbędzie się tylko poświęcenie szpitala w zupełnej cisłości, w gronie jedynie zakonników. Uroczyste natomiast położenie kamienia węgielnego odbędzie się w dniach 4 i 5. października br. W celu podniesienia tej uroczystości wydał zakon obecnie historyj „czesko austriackiej” prowincji zakonu Braci Miłosierdzia. Autorem tej obszerniej, bo 275 strn obejmującej pracy jest prowincjał zakonu, O. Jan deo Sabel. W pracy tej, na stronie od 196 do 215 pomieszczona jest także napisana w tonie życiowym dla nas, historia zakonu Braci Miłosierdzia w Polsce, a w szczególności historia istniejących dziś jeszcze w Galicyi konwentów w Krakowie (pod wezwaniem Przen. Trójcy) i Zembrzydowicach (pod wezwaniem św. Floryana). Zakon Braci Miłosierdzia został do Polski wprowadzony w r. 1609 a rozszerzył się tak, iż powstała osoba „polsko-litewska” prowincja, która dopiero w r. 1865 rozwiązano. Prócz Krakowa i Zembrzydowic istniały dawniej konwenty w Łowiczu, w Wilnie, Łucku, Gdańsku, Lublinie, Nowogródku, Zamościu, Rakowie, Lwowie, Przemyślu, Warszawie, Mińsku, Grodnie, Wysokiem Litewskiem. We Lwowie rozwiązano konwent w r. 1786, w Przemyślu w r. 1790, we wszystkich innych przytoczonych miejscowościach zwinął konwenty rząd rosyjski. Przy konwentach wszędzie istniały i istnieją publiczne szpitale. W Krakowie okazuje się niezbędną potrzeba powiększenia szpitala.

Nowe pismo w Warszawie. Niejaki p. Włodzimierz Filipowski otrzymał pozwolenie na wydawanie w Warszawie trzy razy na tydzień gazety w języku rosyjskim z cenzurą prewencyjną p. t. *Warszawskiej sprawozdawczy listok*, która według programu zawierać będzie: rozporządzenia władzy, kronikę miejscową, różne wiadomości praktyczne i ogłoszenia.

Na manewrach. Z Budapesztu telegrafują: W czasie marszu 32 pułku piechoty z Budapesztu do Piegiokościów, 2 sierżantów zmarło skutkiem udaru słonecznego, a 110 żołnierzy rozchorowało się ciężko.

Strajk służby tramwajowej. W Budapeszcie władzy tramwajowej rozpoczęli dzisiaj bezrobocie. Ż

DOBNE OGŁOSZENIA
po cencie od wyraża.

MÉNAGE sans enfant demande un ou plusieurs colliers. K. B. Korolnicka 3.

POMIESZKANIE do najęcia 2 pokoje, razem lub pojedynczo od 1. września. Willsa br. Fredry, ulica Fredry 1. 7.

POMIESZKANIE do najęcia 5 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia itd. z drugiej ręki zaraz do wynajęcia z powodu wyjazdu na wies. (Blizsze wiadomości w handlu p. Szkowrona, plac Maryacki).

GOSPODARZ z kwalifikacją wyższego urzędnika ekonomicznego, w średnim wieku, wypakowo wolny od 1. Października (w razie potrzeby mógłby wstąpić do służby) poszukuje posady rzadziej lub kontrolora dóbr. Łaskawe oferty: "Mercury" post loco Dziaków stary, ad Oleszyce. 366

NOWE znakomite sędzię pocztowe, sztuka 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie. 347

INSERATY do wszystkich dzienników w kraju i za granicą, przyjmuje Centralne Biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 300

CENTRALNE BIURO sprawunków dla prowincji Lwów, Kopernika 11. 243

Jeden lub dwóch uczniów znajdzie wygodne pomieszczenie

od nowego roku szkolnego. Prócz troskliwej opieki w domu i po za domem nauczaniemi, zapewnia się opiekę meską i rozwijanie umysłów przez wpływ w życiu codziennem. Na żądanie w domu konwersacya niemiecka lub francuska. Adres wskaże administracya *Gazety Narodowej*. 3750

FOTOMINIATURY pastelowe Stefana Grzywińskiego, plac Benedyktynek 1. 2.

Uzdolniony gorzelnik

kawaler, z dobrem piśmem i rachunkowoscią, potrzebny jest do samodzielnego prowadzenia gorzelni 3542
od 15. września b. r.
Zgłoszenia z opisami kwalifikacyi pod lit. B. S. poste restante Rzeszów.

KOŁDRY SZYTE

po zhr. 5, 6, 9, 9, 50, 11 i 16.
PRZEŚCIERADŁA

głowe bez szwów
156 cm. szer. 210 cm. dług. 140
176 cm. szer. 210 cm. dług. 165

SIENNIKI

po zhr. 1 15, 1 35, 1 70 i 2 30.
KAPY NA ŁÓŻKA

trykot 150 cm. szer. 200 cm. dług. białe zhr. 2 75, kolorowe zhr. 3 —, poleca 3 37

handel płócien i bielizny
JANA RIEDLA

we Lwowie.

Wielocypedy

wszelkiego rodzaju. Katalogi za nadaniem 10 ct. w mark. Agentów poszukujemy.

Srodki desinfekcyjne, takie tylko istnieją i wszystko co kto tylko zażąda i co w działy przemysłu wchodzi dostarcza

Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wysyłkowe 3824

ALBINA KRAJEWSKIEGO

w Wiedniu, I. Giselstrasse 1.
Cennik ilustrowany gratis i franco.

Papugi, małpy

Ptaki zagraniczne
w różnych gatunkach, przelotne, najładniejsze okazy. Żółwie, Myszy białe. Rybki złote po 18 ct. za sztukę. Akwarjum kompletne urządzone. Ogłądać można codziennie.

E. Karge, Lwów, Czarnieckiego 3.
Cenniki wysyłamy gratis i franco.

Galic. Bank kredytowy
począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
z 30-dniowym wypowiedzeniem i 3088
3 1/2% ASYGNATY KASOWE
z 8-dniowym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obgu 4% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów dnia 31 Stycznia 1890.
Pracownika nie pisać.
Dyrekcja.

Uczniowie!

znajdują pomieszczenie i opiekę rodzicielską przy rodzinie obywatelskiej, zamieszkałej we Lwowie. Blizsze informacje pod adresem Pomian, ulica Kurkowa 2a, na linii między pałacem arcybiskupim i namiestnictwem. 3830

W Stanisławowie

zamieszkał był właściciel ziemski z żoną i synem, który z rokiem szkolnym przychozi do drugiej klasy gimnazjum Ma zamiar przyjąć dwóch lub trzech

uczni
na wikt i mieszkanie

ile możliwości z tej samej klasy, były dobrze z domu prowadzonych, a to dla ułatwienia wspólnej korespondencyi. Blizsze wiadomości udzielona będzie w aptece Wielm. Amirwicz w Stanisławowie, za osobistym zgłoszeniem się interesowanych. 3821

Osoby

któreby mogły się postarać o zbyt pewnego takiego specjalnego fabrykatu potrzebnego dla tramwajów i omnibusów

znajdą dobry, stały zarobek.
Zapytania adresować:
J. P. 7651. Rudolf Mosse, Berlin S. W.

KASY

stare i nowe sprzedaje najtaniej
EMIL WEINER
Wien I., Salzthorgasse 4

Pięciokrotny ekstrakt koniaku

Do natychmiastowego sporządzenia wyborowego i zdrowego koniaku, którego stanowczo od prawdziwego francuskiego rozróżnić niepodobna, polecam wyprobowaną specjalność.

Cena za kilogram, wystarczający na 10 litrów koniaku zhr. 16. Receptę dotaje darmo. Za wyborowy trunki i zdrowotność poręczam.

Oszczędność spirytusu

osięga się, dodając mojej niezrównanej esencji wzmacniającej wódkę. Udziela ona napojom ostrego, ale bardzo przyjemnego smaku, i sprzedaje się tylko u mnie. Cena za 1 kg. zhr. 3-50 wraz z przepisem użycia (wystarcza na 600 do 1000 litrów).

Oprócz tych specjalności polecam najrozmaitsze esencje do sporządzania rumu, sliwownicy, treberów, wódek ziołowych i wszystkich likierów, napojów spirytusowych, octu i octu winnego o niezrównanej dobroci. Recepty darmo. Cenniki franco. Za zdrowsotność poręczam.

KAROL FILIP POLLAK

fabryka specjalności i esencji w Pradze.
Uczelnych agentów poszukuję. 37-7

GŁÓWNY SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

WIEŚNÓWIE, ULICA KAROLA LUDWIKA, L. 39.

Wyrób i sprzedaż materiałów aptecznych. Wszelkie artykuły gumowe, kauczukowe i opatrunki chirurgiczne. Koniaki, Malagi i Wina dla rekonwalescentów i chorych. Artykuły toaletowe i kosmetyczne. Specyfika krajowe i zagraniczne. Srodki desinfekcyjne. Srodki niezawodne do wytopienia szczyrów, masy, plaski, szwabów itp. Skład materiałów dla aptekarzy, chemików i fotografów. Świeże wody mineralne i przetwory zdrowe. Ceny najniższe. Zlecenia i prowincyi uskuteczalam odroczną pocztą.

FELIKS GLOSS
magister farmacyi
Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 39.

Ważne dla Wlbn. Duchowieństwa.

W drukarni i litografii Pillera i Spółki we Lwowie są do nabycia druki;

Wyjaw przychodu plebanii,
Wykaz wolnych kapitałów plebanii

Wykaz pobożnych fundacyj

po cenie 50 ct. za librze.

Pieniądza prosimy nadsyłać przekaem pocztowym z dołączeniem 6 ct. za list przesyłkowy.

Rządca dóbr

kawaler, lat 29, posiadający 10-letnią praktykę w wiejskich majątkach i chłobne świadectwa, poszukuje natychmiast odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Wny Stanisław F. Barko w Jaśli.

Carbolineum, cement,

gips, ter pogazowy i drzewny, smoła asfaltowa, antimerion przeciw grzybowi suchy i w płynie, szcztolki i pedzle do smarowania dachów, tarow tektury do krycia dachów, płyty izolacyjne poleca po cenach najniższych

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38. 3644

SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najczystszej czysta w kapsułkach zawarta, jest znaczniej skuteczniejszą niżli kopału i kubała. Czynniki niepotrzebnie używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu dni trzech uleca wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żeludka i nieudzielając nie przyjemnej woni urynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolasa, Wiewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 3783

KANTOR Hetmańska 22. **KANTOR** Hetmańska 22.
FABRYKA SZTUCZNYCH NAWOZÓW
SPÓŁKI KOMANDYTOWEJ
JULJANA WANGA WE LWOWIE
poleca do uprawy jesiennej od 1. sierpnia po niżonych cenach
Mączkę i superfosfat z kości
gwarantując nie tylko podany procent, lecz także jakość tych składników. 3750
Cenniki i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franco.

KRAJOWY SKŁAD PUBLICZNY
dla zboża i spirytusu
połączony ze składem wolnym we Lwowie
przyjmuje do przechowania zboże wszelkiego rodzaju krajowe i zagraniczne, tudzież spirytus nieopodatkowany.
Krajowy skład publiczny przyjęte produkta wyładowuje i przechowuje w swoich magazynach z całą starannością, w razie potrzeby przesypane, przewietrza, czyści i tryeruje. Spirytus przechowuje w oddzielnym magazynie w rezerwach żelaznych. Na złożone produkta wydaje poświadczenia składowe z warunkami, na które to poświadczenia instytucje finansowe udzielają zaliczek. Przed załadowaniem towaru należy pierwotnie zamierzone do wysyłki produkta do dyrekcji zgłosić. Wszelkich wyjaśnień udziela z całą gotowością. 3840
Dyrekcya krajowego składu publicznego
we Lwowie, przy ul. Grodeckiej 1. 64.

Pierwszy parowy
amerykański młyn do kości
w Klimkówce pod Rymanowem
sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej koscanej, za gotówkę 3% sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez procentu, od 6 do 9 miesięcy na 5%, a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredyty.
Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę można oglądać w różnych porach roku — na donoszących o przybyciu konie będą oczekiwać na stały Rymanów.
Dla pośredników w rozprzedaży, dla pp. naczelników gmin itp. wszystkich zajmujących się agencyą tego towaru wśród włościan, ofiaruje fabryka 5% prowizyi. Za dobroć towaru fabryka ręczy.
3788 **Zarząd dóbr Klimkówka p. Rymanów.**

Alfred Rassel, handel nasion w Opawie
(Troppau) na Śląsku austr.
poleca, jak długo zapas starczy
zboże ozime, żyto ozime i ozimą pszenicę
w najwyborniejszych odmianach, hodowaną w górach, z żniwa r. 1892. Gatunek wyborowy.
Próbki i oferty wysyłam na żądanie. 3763

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy
na wszechświatowej wystawie w Antwerpii
za niezrównane
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerja.

Antilentilia. Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA. Srodek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie piegł, plamy wetroblane, białizny itd., nadaje cerze świetną białosć, świeżosć i delikatnosć. — Cena 2 zhr.

Pilipton włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego srodka odzyskują pierwotną barwę, miękosć i połysk. — Cena flakonu 1 zhr. 60 et.

Valentin najsilniejsza wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowemu wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zhr. pół flakonu 1 zhr. 60 et.

PUDR KSIAŻĘCY

nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękna, naturalną białosć i jest nieocenionym srodkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zhr. z ładzeniem 1 zhr. 50 et. Różowy dla blondynek kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko 07 ct., większe 1 zhr. 20 ct. z ładzeniem 1 zhr. 50 centów.

Woda fijołkowa. Usuwa z twarzy przyszcza, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wyładza zmarszczki i dotki ospowa. Twarz odświeża, wybiela i wyładka. — Cena 1 zhr.

Mydło kosmetyczne. Odmacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu tak i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegł i żółto-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

J. IHNATOWICZ

we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 3, ulica Halicka, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sukiennicza 1. 20. — W CZER- NIOWCACH Rynek 1. 2.

Wyborne nieklejone TUTKI
z prawdziwych bibulek francuskich
poleca
FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH
ANTONIEGO GAWŁOWSKIEGO
Lwów, ulica Batorego 1. 14.

SKŁAD I PRACOWNIA KAPELUSZY
ANTONI KOŻELOUŻEK
Lwów, Rynek 1. 29
poleca na obecny sezon 3814
CYLINDRY, KAPELUSZE FILCOWE
twarde i miękkie, własnego wyrobu, w różnych cenach. Utrzymuje na składzie wielki wybór kapeluszy ze słynnej fabryki Habiga we wszelkich kolorach po 5 zł. Cylindry w najlepszym gatunku, całkiem lekkie po 9 zł. Wielki wybór Chapeau-Claque. Kapelusze i cylindry przyjmują do odnawiania, farbowania i prasowania. Cenniki gratis i franco.

Wielki wybór
najmodniejszych kapeluszy damskich
na sezon letni i jesienny 3368
utrzymujemy w naszym magazynie i p.l. camy po możliwie umiarkowanych cenach Szan. Paniom
I. SEIDLER i W. KARPÍNSKA
plac Kapitulny 1. 8, we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi uskuteczamy natychmiast.

We Lwowie, ulica Batorego 1. 30.
Szkoła kroju, wyrób form papierowych i pracownia sukien damskich pod godłem
MARYA
przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres trawiczyzny wchodzącej.
We Lwowie, ulica Batorego 1. 30.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje 3092
wyroby powroźnicze i sieciarskie
tudzież
pasy do maszyn, liny kałarowe i promowe, gurdy do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p.
Wszelkie roboty ozdobne, jako to: nakrycia salonowe na stół, franki do okien, siatki do łózek dziecięcych, torki myśliwskie, hamaki, siatki do polowania, siatki na konie i sętegu itd. wykonuje nasz stypendysta, który się kształcił w Wydziale krajowego w fabrykach w Wiedniu i Pöchlarn.
Cenniki gratis i franco.
Dyrekcja:
Marceli Sutechowski. Ks. Leon Pastor.

Istniejąca od 24 lat firma optyczna
CELESTYNA KOTKOWSKIEGO
we Lwowie, w Hotelu Żorza 1680
poleca Szanownej P. T. Publiczności
wszelkie towary optyczne i fizykalne
w zakresie tego rodzaju wchodzące artykuły — z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych, jako to:
okulary, cwiklery od 80 ct. i wyżej, barometry pod gwarancją, termometry, steroskopy, mikroskopy, rozmaite lupy itp.
Również przyjmuje urządzenia
dzwońków elektrycznych
pokojowych i domowych, po cenach umiarkowanych i pod gwarancją.
Wszelkie reperacye wykonuje szybko i tanio.

Kantor wymiany
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokacyę poleca 3080
4 1/2% listy hipoteczne
5% listy hipoteczne premlowane
5% listy hipoteczne bez premii
4 1/2% listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2% listy Banku krajowego
4 1/2% pożyczek krajową galicyjską
4% pożyczek propinacyjną galicyjską
5% pożyczek propinacyjną bukowicką
4 1/2% pożyczek węgierskiej kolei państwowej
4 1/2% pożyczek propinacyjną węgierską
4% węgierskie obligacye indemnizacyjne
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miesięczne papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych i kuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.